



# Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Nowe Miasto za rok szkolny 2016/2017

*podstawa prawna – art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe*

*(Dz. U. 2017 poz. 59 z późn. zm.)*

październik 2017



## **WSTĘP**

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:

- 1) egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego;
- 2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.

Głównym zadaniem oświatowym gminy jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, a także w szkołach podstawowych oraz gimnazjach. Realizacja zadań organu prowadzącego wobec szkół i placówek wymaga właściwej organizacji, zarówno funkcji nadzorczych jak i roli związanej z realizacją obowiązków określonych w ustawie o systemie oświaty. Zadaniem organu prowadzącego szkołę lub przedszkole jest zapewnienie jej podstaw funkcjonowania.

Szczególnie istotną rolę w polskim systemie oświaty stanowią gminy, będące organami prowadzącymi dla przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych, na które na mocy obowiązującego prawa nałożony został szeroki zakres zobowiązań. Zakres i różnorodność zadań realizowanych przez samorząd, przekłada się na wysokość wydatków ponoszonych na oświatę, a sposób realizacji zadań oświatowych przez poszczególne gminy ma istotne znaczenie dla jakości edukacji. Jednakże ciągły niedobór „subwencji oświatowej” w kolejnych ustawach budżetowych nie sprzyja powstaniu wspomnianej jakości oświaty, jednocześnie pociągając za sobą konieczność dopłacania przez samorząd do zadań oświatowych kosztem rezygnacji z realizacji innych zadań publicznych. Dlatego też w dziedzinie finansowania edukacji stale narasta napięcie wokół algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej, która wśród przedstawicieli samorządów wywołuje poczucie, iż subwencja ta jest zbyt niska w stosunku do zakresu zadań oświatowych przez nich wykonywanych. Prowadzenie polityki oświatowej przez gminę, uwzględniającej potrzeby społeczności lokalnej, możliwości budżetu, jest zadaniem niełatwym i złożonym, ze względu na zróżnicowanie spraw i problemów. Uwarunkowania Gminy mają bardzo istotny wpływ na sieć, strukturę organizacyjną gminnych jednostek oświatowych, jak również na wielkość nakładów finansowych związanych z realizacją zadań oświatowych. Świadczą o tym między innymi proporcje nakładów finansowych na tę sferę w stosunku do całości wydatków w każdym roku budżetowym.

Niniejsza informacja została przygotowana przez Referat Organizacyjny i Oświaty Urzędu Gminy Nowe Miasto na podstawie danych przygotowanych przez dyrektorów szkół i przedszkola, w tym sprawozdań przekazywanych do Systemu Informacji Oświatowej (SIO), raportów Okręgowej i Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie oraz opracowań własnych.



## SIEĆ SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

W roku szkolnym 2016/2017 Gmina Nowe Miasto była organem prowadzącym dla następujących placówek oświatowych:

- Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, w skład którego wchodzi: Szkoła Podstawowa w Nowym Mieście, Publiczne Gimnazjum w Nowym Mieście, Liceum Ogólnokształcące w Nowym Mieście, Zasadnicza Szkoła Wielozawodowa w Nowym Mieście.



- Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim z oddziałem przedszkolnym;



- Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście.



Na terenie Gminy Nowe Miasto nie ma zarejestrowanych szkół i przedszkoli niepublicznych.

## ZAKŁADANIE I LIKWIDACJA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

W roku szkolnym 2016/2017 podjęto kolejną próbę likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim. Warunkiem likwidacji szkoły lub placówki publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego jest uzyskanie pozytywnej opinii kuratora oświaty. Projekt uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim



został przedstawiony Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatowego w Płońsku i został pozytywnie zaopiniowany. Dnia 28 września 2016 roku Rada Gminy Nowe Miasto podjęła uchwałę Nr 123/XIX/2016 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim. Do wszystkich rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim zostały wysłane za zwrotnym potwierdzeniem odbioru zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły ze wskazaniem placówki, w której mogą kontynuować naukę. Dnia 3 października 2016 roku wystąpiono z wnioskiem do Kuratorium Oświaty w Warszawie o wydanie opinii w sprawie likwidacji placówki. Mazowiecki Kurator Oświaty pismem z dnia 21 października 2016 roku wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim. W dniu 1 grudnia 2016 roku Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 132/XXI/2016 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

#### STAN ORGANIZACYJNY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2016/2017

	Liczba uczniów i oddziałów w danym roku szkolnym							
	2014/2015		2015/2016		2016/2017		2017/2018	
	Liczba ucz.	Liczba oddz.	Liczba ucz.	Liczba oddz.	Liczba ucz.	Liczba oddz.	Liczba ucz.	Liczba oddz.
<b>Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim z oddziałem przedszkolnym</b>	<b>45</b>	<b>7</b>	<b>45</b>	<b>7</b>	<b>15</b>	<b>3</b>	-	-
Szkoła Podstawowa	38	6	<b>34</b>	<b>6</b>	10	2	-	-
oddział przedszkolny	7	1	<b>11</b>	<b>1</b>	5	1	-	-
<b>Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście</b>	<b>104</b>	<b>4</b>	<b>102</b>	<b>4</b>	<b>123</b>	<b>5</b>	<b>120</b>	<b>5</b>
<b>Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście</b>	<b>434</b>	<b>23</b>	<b>429</b>	<b>23</b>	<b>413</b>	<b>23</b>	<b>421</b>	<b>23</b>
Szkoła Podstawowa	221	12	<b>230</b>	<b>12</b>	234	12	286	14
Publiczne Gimnazjum	122	6	<b>122</b>	<b>6</b>	116	6	76	4
Liceum Ogólnokształcące	55	3	<b>35</b>	<b>2</b>	30	2	42	3
Zasadnicza Szkoła Wielo zawodowa	36	2	<b>42</b>	<b>3</b>	33	3	17	2
Branżowa szkoła I stopnia	-	-	-	-	-	-	-	-



## OBWODY SZKÓŁ

Lp.	Nazwa szkoły	Miejscowości należące do obwodu danej jednostki
1.	Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście	Adamowo, Anielin, Belin, Czarnoty, Gościmin Wielki, Grabie, Gucin, Henrykowo, Janopole, Jurzyn, Jurzynek, Kadłubówka, Karolinowo, Kubice, Latonice, Miszewo B, Miszewo Wielkie, Modzele-Bartłomieje, Nowe Miasto, Nowe Miasto-Folwark, Przepitki, Rostki, Salomonka, Szczawin, Władysławowo, Wólka Szczawińska, Zasonie, Zawady B, Zawady Stare
2.	Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście <i>(do roku szkolnego 2018/2019)</i>	Adamowo, Anielin, Belin, Czarnoty, Gościmin Wielki, Grabie, Gucin, Henrykowo, Janopole, Jurzyn, Jurzynek, Kadłubówka, Karolinowo, Kubice, Latonice, Miszewo B, Miszewo Wielkie, Modzele-Bartłomieje, Nowe Miasto, Nowe Miasto-Folwark, Przepitki, Rostki, Salomonka, Szczawin, Władysławowo, Wólka Szczawińska, Zasonie, Zawady B, Zawady Stare

Dzieci z miejscowości: Gawłowo, Nowosiółki, Zakobiel, Żołędowo, Tomaszewo, Aleksandria, Popielżyn Dolny realizują obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej w Ciekusie zgodnie z Porozumieniem międzygminnym Nr 1/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku.

## STAN ZATRUDNIENIA W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący organizacji roku, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy zależnych od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną w rozporządzeniu liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów i poziomów nauczania.

Ważnym warunkiem funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry pedagogicznej. Status zawodowy nauczycieli i ich wykształcenie mają też znaczący wpływ na wielkość środków finansowych w budżecie oświatowym. Zdecydowana większość nauczycieli i pedagogów szkół posiada pełne kwalifikacje, wielu cały czas doskonali się.



	Liczba nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego					zatrudnieni w pełnym wymiarze	zatrudnieni w niepełnym wymiarze	Razem zatrudnionych	Razem etaty	Pracownicy pomocniczy i obsługi
	bez stopnia	stażysty	kontraktowi	mianowani	dplomowani					
<b>Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście</b>	1	1	3	10	34	40	9	49	<b>44,14</b>	<b>11</b>
<b>Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście</b>	0	1	3	3	2	8	1	9	<b>8,18</b>	<b>10</b>
<b>Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim</b>	0	0	1	0	3	4	1	5	<b>4,44</b>	<b>1</b>

W roku szkolnym 2016/2017 w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto pracowało 63 nauczycieli, którzy łącznie realizowali 56,76 etatu. Do szkół i przedszkoli uczęszczało łącznie 551 uczniów/wychowanków.

Nauczyciele podwyższają swoje kwalifikacje i uzyskują coraz wyższe stopnie awansu zawodowego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, każdy z nauczycieli posiada odpowiedni stopień awansu zawodowego, który związany jest z wykształceniem, stażem pracy, doświadczeniem i osiągnięciami potwierdzonymi przeprowadzeniem odpowiedniej procedury awansu zawodowego. W roku szkolnym 2016/2017 w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście jeden nauczyciel mianowany uzyskał stopień nauczyciela dyplomowanego oraz jeden nauczyciel stażysta stopień nauczyciela kontraktowego. W Przedszkolu samorządowym im. Misia Uszatka w Nowym Mieście jeden nauczyciel kontraktowy uzyskał stopień nauczyciela mianowanego.

#### **ZAJĘCIA REWALIDACYJNE, LOGOPEDYCZNE I NAUCZANIE INDYWIDUALNE**

Organizacja szkół obejmuje działania na rzecz uczniów niepełnosprawnych. Proces integracji, polega na umożliwianiu uczniom zdrowym i niepełnosprawnym wspólnego uczęszczania do jednej klasy. Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście prowadzą opiekę i edukację dla niepełnosprawnych. Uczęszczają do tych placówek dzieci o różnym stopniu i rodzaju niepełnosprawności np. słabo widzące, słabo słyszące, upośledzone w stopniu lekkim i umiarkowanym, niepełnosprawni ruchowo. Uczniowie są wspierani zajęciami rewalidacyjnymi, prowadzonymi przez specjalistów, którzy współpracują również z rodzicami.



W roku szkolnym 2016/2017 **opieką logopedyczną** w Zespole Szkół w Nowym Mieście objęto 28 uczniów szkoły podstawowej oraz 3 uczniów gimnazjum. Korygowane wady to: sygmatyzm, para sygmatyzm, rotacyzm, para rotacyzm, sygmatyzm interdentalny. W pracy stosowano metodę doboru dzieci wg tej samej wady wymowy, co pozwoliło na organizację zajęć w grupach. Dwoje z dzieci z powodu dużych uszkodzeń neurologicznych poddane zostało indywidualnej terapii.

W **zajęciach rewalidacyjnych** w Zespole Szkół w roku szkolnym 2016/2017 uczestniczyło 18 uczniów: 12 uczniów Szkoły Podstawowej, 5 uczniów Gimnazjum, 1 uczeń Liceum Ogólnokształcącego. Zakres terapii obejmował usprawnianie zaburzonych funkcji w zakresie percepcji wzrokowej, słuchowej (zajęcia logopedyczne), ruchowej (zajęcia usprawniające małe i duże grupy mięśniowe). Celem terapii było umożliwienie zdobycia wiedzy i umiejętności, kształtowanie postaw otwartości i samoakceptacji oraz wdrożenie ucznia do uczestniczenia w różnych formach życia społecznego na równi z innymi członkami danej zbiorowości. Wzmacniano też wiarę we własne siły oraz utrzymywano motywację do pracy.

Nauczaniem indywidualnym w roku szkolnym 2016/2017 w Zespole Szkół objęto 5 uczniów (1 uczeń Szkoły Podstawowej, 3 uczniów Publicznego Gimnazjum oraz 1 uczeń Liceum ogólnokształcącego). W dwóch przypadkach zgodnie z zaleceniami Poradni Psychologiczno– Pedagogicznej w Płońsku nauczanie zorganizowano na terenie szkoły w oddzielnym pomieszczeniu. Ze względu na konieczność stymulowania rozwoju sfery społecznej i emocjonalnej wszyscy uczniowie objęci nauczaniem indywidualnym brali udział w wybranych zajęciach lekcyjnych oraz wydarzeniach z życia klasy i szkoły.

Nauczanie indywidualne organizowane jest przez dyrektora szkoły na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży i dotyczy tych uczniów, którzy ze względów zdrowotnych nie mogą uczęszczać do szkoły lub też mogą, ale w bardzo ograniczonym wymiarze. Decyzja podejmowana jest przez dyrektora placówki po uzyskaniu orzeczenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej o potrzebie indywidualnego nauczania oraz zgody organu prowadzącego.

### **DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ**

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, do bezpłatnego dowożenia do szkoły uprawnione są dzieci 5 i 6 letnie oraz uczniowie szkół podstawowych w klasach I-IV zamieszkujący ponad 3km od szkoły, uczniowie starszych klas szkoły podstawowej i uczniowie gimnazjum zamieszkujący powyżej 4km od szkoły oraz wszyscy uczniowie niepełnosprawni. W roku szkolnym 2016/2017, podobnie jak w latach ubiegłych, dowóz uczniów do przedszkola, szkół podstawowych i gimnazjum zorganizowany był na koszt gminy. Przewoźnik wyłaniany jest co roku w drodze ogłoszonego przetargu nieograniczonego. W roku szkolnym 2016/2017 przewoźnikiem tym była firma PRZEWÓZ OSÓB Adam Klimkiewicz. Dowóz uczniów odbywał się na podstawie Umowy Nr 118/2016 z dnia 17 sierpnia 2016 roku. Przedmiotem umowy było świadczenie usług dowozu i odwozu uczniów do i z placówek oświatowych. Cena przejazdu za 1 km wynosiła zgodnie z przedstawioną ofertą **3,22 zł brutto**. Dziennie autobusy szkolne wykonywały ok. 240 km. Dla obsługi dowozu korzystano z trzech pojazdów. **Koszt gminy w w/w zakresie wyniósł 137 615,57 zł. W roku szkolnym 2016/2017 z dowozu do placówek oświatowych z terenu Gminy Nowe Miasto korzystało ok. 250 uczniów.**



Dodatkowo 4 uczniów niepełnosprawnych korzystało ze zwrotu kosztów dojazdu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu na podstawie umów zawartych z rodzicami uczniów, natomiast rodzic 1 ucznia zwrócił się z prośbą o dowożenie dziecka do Szkoły Podstawowej Specjalnej w Płońsku (uczeń był dowożony samochodem służbowym oraz została mu zapewniona opieka).

**Koszt dojazdów uczniów niepełnosprawnych do szkół wynosił – 12 938,00 zł.**

**W roku szkolnym 2016/2017 łączny koszt dowozu uczniów do szkół wyniósł – 150 553,57zł.**

### **ŚWIETLICE SZKOLNE I DOŻYWIANIE UCZNIÓW**

W Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście w godzinach od 7.30 do 15.00 działa świetlica szkolna. Głównym celem działalności świetlicy szkolnej jest zapewnienie opieki uczniom dojeżdżającym do szkoły. W roku szkolnym 2016/2017 ze świetlicy korzystało 148 uczniów szkoły podstawowej oraz 18 uczniów gimnazjum. Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze prowadzone były w oparciu o zatwierdzony na początku roku szkolnego plan pracy świetlicy. Tematyka zajęć uwzględniała kalendarzowy układ roku oraz wynikające z niego święta i uroczystości. Zajęcia świetlicowe miały charakter indywidualny, jak i grupowy i odbywały się zgodnie z dziennym rozkładem zajęć.

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, w placówce funkcjonuje stołówka szkolna. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne, stawka dzienna wynosi 2,50 zł za ucznia. Średnia liczba posiłków 82 – w tym 39 uczniów korzystających z posiłków refundowanych przez GOPS Nowe Miasto, 4 uczniów przez GOPS Świercze oraz 1 uczeń przez GOPS Sochocin – w ramach rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

W roku szkolnym 2016/2017 prowadzona była akcja: „OWOCE W SZKOLE” na podstawie §9 ust. 2 pkt 1) *Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez Agencję Rynku Rolnego związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej programu* (Dz. U. Nr 168, poz. 1012). Celem programu jest kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym. Dzieci uczestniczące w programie mogą spożywać kilka razy w tygodniu porcję świeżych owoców i warzyw (przygotowanych do bezpośredniego spożycia) oraz soki owocowe i warzywno-owocowe. Każda porcja składa się z jednego produktu owocowego i jednego produktu warzywnego. Porcje warzywno-owocowe są przekazywane dzieciom bezpłatnie. **Z programu „Owoce w szkole” w roku szkolnym 2016/2017 skorzystało łącznie 135 uczniów klas I-III szkół podstawowych.**

**„SZKLANKA MLEKA” – akcją objętych było 235 uczniów z Zespołu Szkół w Nowym Mieście.** Dopłaty do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych realizowane są przez Agencję Rynku Rolnego zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Rady (WE) Nr 1255/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych oraz zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004r. o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych. Przedmiotem





dopłat jest mleko smakowe o zawartości tłuszczu min. 1%, dostarczane w opakowaniach jednostkowych oraz wyprodukowane w zakładach spełniających wymagania sanitarno-weterynaryjne UE. Mleko białe uczniowie otrzymują za darmo.

### **DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW**

Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. Na wniosek pracodawców w roku szkolnym 2016/2017 przyznano i wypłacono środki stanowiące zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Dokumenty uprawniające do otrzymania dotacji złożyło 10 pracodawców, którzy otrzymali **łącznie 99 512,00 zł zwrotu kosztów kształcenia**.

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników pokrywane jest ze środków Funduszu Pracy przekazywanych na wniosek gminy przez Wojewodę, za pośrednictwem Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

### **WSPARCIE MATERIALNE DLA UCZNIÓW**

Zadania związane z udzielaniem pomocy materialnej uczniom zamieszkałym na terenie gminy wynikają z ustawy o systemie oświaty. Uszczegółowieniem zapisów ustawy jest regulamin przyjęty uchwałą Rady Gminy. Pomoc materialna może być udzielona uczniom w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego (sytuacja losowa). W roku szkolnym 2016/2017 przyznano **stypendia szkolne dla 69 uczniów** na łączną kwotę **36 032,24 zł**. Środki finansowe na ten cel gmina otrzymuje w formie dotacji celowej, angażując także wkład własny w wysokości 20%.

W ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 roku – „Wyprawka szkolna” uprawnionym uczniom przyznana została wyprawka szkolna w łącznej wysokości **3 985,00 zł**. Na ten cel gmina otrzymała dotację, a pomoc uzyskało **9 uczniów** posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

### **DOTACJE DLA PRZEDSZKOLI NIEPUBLICZNYCH**

Zgodnie z art. 90 ust. 2c ustawy o systemie oświaty jeżeli do przedszkola niepublicznego uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty udzielonej dotacji do wysokości iloczynu kwoty wydatków bieżących stanowiących w gminie dotującej podstawę ustalenia wysokości dotacji dla przedszkoli niepublicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, a także o kwotę dotacji, o której mowa w art. 14d ust. 1, otrzymywanej przez gminę i wskaźnika procentowego ustalonego na potrzeby dotowania niepublicznych przedszkoli w gminie zobowiązanej do pokrycia kosztów udzielonej dotacji.

W roku szkolnym 2016/2017 do przedszkoli niepublicznych uczęszczało 9 dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Nowe Miasto. Za pobyt dzieci w przedszkolach niepublicznych Gmina Nowe Miasto poniosła koszty w wysokości **25 121,50 zł**.



### **DOTACJA PODRĘCZNIKOWA**

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz ustawa o systemie oświaty gwarantuje uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. W związku z przyjętym harmonogramem wprowadzenia bezpłatnego dostępu do podręczników złożony został wniosek o udzielenie dotacji celowej w 2016 roku na wyposażenie szkół podstawowych i gimnazjum w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Wysokość udokumentowanych wydatków poniesionych w 2016 roku pokrytych ze środków **dotacji celowej wyniosła 26 469,31 zł.** W Gminie Nowe Miasto z darmowych podręczników korzysta 215 uczniów szkół podstawowych oraz 78 uczniów gimnazjum.

### **KONTROLA SPEŁNIANIA OBOWIĄZKU SZKOLNEGO I OBOWIĄZKU NAUKI**

Gmina kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez młodzież zamieszkałą na jej terenie. Na podstawie wykazów z ewidencji ludności oraz informacji uzyskanych z placówek ponadgimnazjalnych dokonywana jest weryfikacja danych, a uzupełnienie informacji następuje poprzez pisma kierowane bezpośrednio do rodziców ucznia. Dyrektorom szkół przekazywane są informacje o aktualnym stanie i zmianach w ewidencji dzieci i młodzieży w wieku 3-18 lat w formie wydruków z ewidencji ludności.

### **ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH W ROKU SZKOLNYM 2015/2016**

#### **WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO**

Średnie wyniki egzaminu gimnazjalnego w %	Część humanistyczna		Część matematyczno-przyrodnicza		Języki obce			
	jęz. polski	historia i wos	matematyka	przedmioty przyrodnicze	jęz. angielski podstawowy	jęz. angielski rozszerzony	jęz. rosyjski podstawowy	jęz. rosyjski rozszerzony
<b>Klasa A</b>	70,0	57,5	42,3	51,2	75,9	54,0	88,0	68,0
<b>Klasa B</b>	63,7	49,8	34,3	44,6	57,9	36,6	81,8	50,4
<b>Szkoła</b>	66,5	53,2	37,9	47,5	68,8	47,2	82,4	52,0
<b>Powiat</b>	66,5	55,3	42,7	48,9	65,4	45,8	55,2	40,2
<b>Województwo</b>	72,0	62,0	51,0	55,0	71,0	53,0	58,0	34,0

**DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH**

Placówki oświatowe na terenie Gminy Nowe Miasto, oprócz zajęć obowiązkowych określonych podstawą programową, zapewniają swoim uczniom bogatą ofertę zajęć dodatkowych. Stwarzają warunki do harmonijnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez dostosowywanie wymagań edukacyjnych do ich możliwości i potrzeb, organizując zajęcia wyrównawcze i rozwijające, koła zainteresowań, zajęcia rekreacyjno-sportowe, gimnastyczne, wyjazdy na basen, wycieczki. Szkoły umożliwiają dzieciom stały kontakt z szeroko pojętą kulturą: wyjazdy do teatrów, kin, muzeów, przedstawienia teatrów objazdowych o tematyce profilaktycznej, spotkania z twórcami ludowymi. Aby pobudzić aktywność uczniów w szkole organizowane są liczne konkursy, uroczystości szkolne i gminne. W realizacji zadań i celów szkoły współpracują z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Policją, Strażą Pożarną, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Nauczyciele starają się, aby treści o charakterze wychowawczym były przekazywane nie tylko na zajęciach, ale również poprzez działanie. Uczniowie szkół włączają się w ogólnopolskie akcje i kampanie.

W trosce o wysoką jakość kształcenia w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej, przeprowadzonych było wiele zajęć dodatkowych, aby uczniowie mogli rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Były to m.in. zajęcia sportowe, artystyczne, przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego, zajęcia rozwijające i wyrównawcze, a także zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno- pedagogicznej, zajęcia rewalidacyjne, które odbywały się we wszystkich typach szkół, pozalekcyjne przyznane przez organ prowadzący:

***Zajęcia obowiązkowe i pozalekcyjne przyznane przez organ prowadzący w roku szkolnym 2016/17 w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście***

Szkoła	Przedmiot/typ zajęć	Licz. godz. tygodniowo	Liczba uczniów
Szkoła Podstawowa	Kontynuacja języka rosyjskiego klasa IV <sup>ab</sup> , V <sup>ab</sup> , VI <sup>ab</sup>	12 godz.	83
	Gimnastyka artystyczna	1godz.	12
Publiczne Gimnazjum	Innowacje pedagogiczne kl. I, „ <b>Biologia bez tajemnic</b> ”	2godz.	14
	Dodatkowe zajęcia z języka polskiego kl. III ab	1 godz.	37
	Dodatkowe zajęcia z matematyki kl. III ab	1 godz.	37
	Warsztaty artystyczne	0,5 godz.	10
	Zajęcia treningowe z UKS „VICTORIA”	6 godz.	40
	Zajęcia treningowe siatkówka	2 godz.	14
Liceum ogólnokształcące	Zajęcia obowiązkowe – strzelectwo, kl. I	1godz.	8
	Zajęcia obowiązkowe – wiedza o służbach mundurowych kl. I	1 godz.	8
	Zajęcia obowiązkowe- informatyka w technikach multimedialnych kl. I	1 godz.	6
	Warsztaty artystyczne	0,5godz.	7



Zasadnicza Szkoła Wielozaawodowa	Szkolny opiekun praktyk zawodowych	2godz.	34
----------------------------------	------------------------------------	--------	----

*Realizacja zajęć i czynności wynikających z zadań statutowych szkoły w ramach 40godzinnego tygodnia pracy w roku szkolnym 2016/17w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście*

Rodzaj zajęć	Liczba uczniów
<b>Szkoła Podstawowa</b>	
koło przyrodnicze kl. IV-VI	10
BRD SP IV-VI	6
pomoc psychologiczno- pedagogiczna kl. I a	4
logopedia	3
basen	53
pomoc psychologiczno- pedagogiczna kl. III b	3
pomoc psychologiczno- pedagogiczna kl. III c	3
aktywność twórcza-zajęcia rozwijające kl. III c	20
pomoc psychologiczno- pedagogiczna zajęcia korekcyjno-kompensacyjne I-III	2
pomoc psychologiczno- pedagogiczna kl. II b	5
zajęcia rozwijające zainteresowania- Koło Europejczyka	15
zajęcia teatralne kl. IV-VI	12
koło komputerowe kl. I-III	7
zajęcia rozwijające umiejętności czytelnice	10
zajęcia rozwijające zainteresowania przyrodnicze kl. II b	20
pomoc psychologiczno-pedagogiczna zajęcia korekcyjno-kompensacyjne kl. I-III	20
trening piłki nożnej kl. I-III	18
koło matematyczne kl. V b	8
zajęcia wyrównawcze kl. II a	3
pomoc psychologiczno-pedagogiczna – matematyka kl. VI ab	18
koło biblijne kl. IV-VI	10
pomoc psychologiczno-pedagogiczna z matem. kl. V a	24
pomoc psychologiczno-pedagogiczna z matem. kl. IV ab	22
zajęcia rozwijające zainteresowania muzyczne	10
trening siatkarski	16
<b>Publiczne Gimnazjum</b>	
pomoc psychologiczno- pedagogiczna – język rosyjski kl. II a	10



trening piłki nożnej kl. I-III	18
BRD	6
pomoc psychologiczno-pedagogiczna	20
Konsultacje z egz. III ab	22
pomoc psychologiczno-pedagogiczna j. ros. kl. I b	22
konsultacje z jęz. ros. kl. III b	22
koło historyczne kl. I ab	8
Konsultacje z matematyki kl. II ab	19
Konsultacje z matematyki kl. III b	20
Pomoc psychologiczno-pedagogiczna – jęz. niem.	1
zajęcia przygotowujące do konkursu kur. z jęz. ang.	3
<b>Liceum Ogólnokształcące/ ZSW</b>	
pomoc psychologiczno-pedagogiczna LO, ZSW	11
konsultacje z biologii II LO	8
zajęcia rozwijające zainteresowania filmowe LO,ZSW	19
Konsultacje z jęz. polskiego kl. II LO	10
trening siatkarski LO, ZSW	12
konsultacje z geografii kl. II LO	7
Doradztwo zawodowe	42
konsultacje z matematyki LO kl. I	6
strzelectwo – trening LO kl. I-II	12
konsultacje z języka polskiego kl. I LO	18
ratownictwo medyczne kl. I-II LO	6

Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie oraz bezpłatne dodatkowe zajęcia rytmiczne, zajęcia z logoterapii i religii w wymiarze 2 godzin tygodniowo dla każdej grupy wiekowej.

**OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW**

<b><u>Szkoła Podstawowa</u></b>					
<b>Nazwisko i imię ucznia</b>	<b>Klasa</b>	<b>Pełna nazwa konkursu</b>	<b>Osiągnięcia /miejsce</b>	<b>Etap</b>	<b>Nauczyciel przygotowujący ucznia</b>
Opolski Paweł	IV b	Powiatowe indywidualne biegi przełajowe	III miejsce (awans do etapu rejonowego)	powiatowy	Bilińska Gabriela
Romanowicz Dariusz Romanowicz Grzegorz Chrzanowski Dawid Jarzombkowski Mateusz	VI a VI a VI a VI b	Powiatowe indywidualne i drużynowe biegi przełajowe	Awans do etapu rejonowego	powiatowy	Marczuk Agnieszka
Romanowicz Dariusz	VIa	Rejonowe indywidualne biegi przełajowe	Awans do Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej	rejonowy	Marczuk Agnieszka
Bajer Michalina Breza Julia Ebert Natalia Uniatowska Weronika Olszewska Dominika Słupecka Sara Kapczyńska Wiktoria Zielińska Magdalena	VIab	UNIHOKEJ	II miejsce	powiatowy	Bilińska Gabriela

<b><u>Publiczne Gimnazjum / Liceum Ogólnokształcące</u></b>					
<b>Nazwisko i imię ucznia</b>	<b>Klasa</b>	<b>Pełna nazwa konkursu</b>	<b>Osiągnięcia /miejsce</b>	<b>Etap</b>	<b>Nauczyciel przygotowujący ucznia</b>
Borek Wiktoria	III b	Konkurs szkolny „Mapa Polski i świata”	I miejsce	powiatowy	Ostrowska Agata Piechocińska Agnieszka



Borek Wiktoria	III b	Konkurs Języka Rosyjskiego MKP	Dobry wynik	rejonowy	Grabarczyk Katarzyna
Krzysztof Zdunek	Ia	Indywidualne biegi przełajowe	Awans do etapu rejonowego	rejonowy	Marczuk Agnieszka
Jarząbkowski Jakub	Ia	Indywidualne biegi przełajowe	Awans do etapu rejonowego	powiatowy	Marczuk Agnieszka
Urzykowski Szymon	II LO	Geografia, wos i historia	II miejsce	powiatowy	Ostrowska Agata Piechocińska Agnieszka

W roku szkolnym 2016/2017 uczniowi Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół zostało przyznane Stypendium Prezesa Rady Ministrów.

#### **INWESTYCJE I REMONTY ORAZ DOPOSAŻENIE W SPRZĘT I POMOCE DYDAKTYCZNE W ROKU SZKOLNYM 2016/2017**

<i>Rodzaj przeprowadzonego remontu</i>	<i>Kwota</i>	<i>Przeznaczenie</i>
Remont instalacji odgromowej	19 680,00	bud. szkoły, hala sportowa
Naprawa pieca c.o. i wymiana pompy	7257,00	kotłownia
Wymiana drzwi wejściowych do	7800,00	hala sportowa
Wymiana podłóg w sali nr 22,29	7496,85	budynek szkoły
Remont instalacji hydraulicznej	307,50	sanitariaty - szkoła
Lampy oświetleniowe do sali 31 i na korytarz górny (7 szt.)	5701,05	budynek szkoły

<i>Nazwa przedmiotu</i>	<i>Kwota</i>	<i>Przeznaczenie</i>
Biurko DD 51	382,00	kadry
Łącznik do biurka	199,00	kadry
Szafa - segment Ola	426,00	hala sportowa
Krzeseła biurowe -2 szt	300,00	gabinety
Drabina RP CORDA	449,99	sprzęt gospodarczy
Odkurzacz STHIL	519,00	sprzęt gospodarczy



Kosiarka HQVLV	1828,00	sprzęt gospodarczy
Komputer PC OPTIPLEX - 10 szt	9000,00	sala informatyczna
Synology-serwer plików DS. 216	799,50	sala informatyczna
WD Red 3 TB/SATA INTELI POWER - 2szt	1156,20	sala informatyczna
Kamera DLT -COM PRO 3MP	674,10	sala biologiczna
Mikroskop DOGENETIC PRO	1304,10	sala biologiczna
Gra edukacyjna - ABC ENGLISH”	299,00	świetlica
Gra edukacyjna- „Dobre wychowanie”	299,00	świetlica
<b>Zakupione przez Rady Rodziców Szkoła Podstawowa, Gimnazjum</b>		

<b>Nazwa przedmiotu</b>	<b>Kwota</b>	
Krzeseła niebieskie - 30 szt	1770,00	sala lekcyjna
Krzeseła uczniowskie - 10 szt	729,00	sala lekcyjna
Krzeseła uczniowskie - 10 szt	859,00	sala lekcyjna
Krzeseła uczniowskie - 6 szt	647,96	sala lekcyjna
Krzeseła uczniowskie -10 szt	590,00	sala lekcyjna
Szafka ubraniowa -2 szt MASTER 3	1692,60	sala lekcyjna
Stoliki uczniowskie- 10 szt	1699,00	sala lekcyjna
Stoliki uczniowskie- 3 szt	594,02	sala lekcyjna
Stoliki uczniowskie- 10 szt	1178,00	sala lekcyjna
Tablica interaktywna 85 IP	2500,00	sala lekcyjna
Tablica interakt. + projektor	7065,18	sala lekcyjna
Tablica suchościeralna	399,00	sala lekcyjna
Projektor EPSON S 18	1519,05	sala lekcyjna
Ekran sufitowościenny	444,00	sala lekcyjna
Ekran ścienny	289,00	sala lekcyjna

**W Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka w Nowym Mieście** przeprowadzono:

- remont łazienki dziecięcej /wymiana rur i urządzeń sanitarnych oraz położenie nowej terrakoty i glazury łazienkowej/
- malowanie gabinetu dyrektora i pokoju nauczycielskiego
- malowanie sekretariatu i holu przedszkolnego
- wyremontowanie wejścia frontowego do przedszkola





- konserwacja sprzętu komputerowego i kopiarki
- konserwacja wind do celów spożywczych
- malowanie kuchni przedszkolnej
- zakup nowych mebli kuchennych i szafy przesuwnej do zmywalni na czyste talerze
- zakup chłodziarki do przechowywania warzyw.

Do najpilniejszych potrzeb związanych z funkcjonowaniem przedszkola należy wycykinowanie posadzek w salach zajęć dla dzieci oraz wykonanie nowych piaskownic w ogrodzie przedszkolnym. W planach remontowych należy uwzględnić oddzielenie korytarza dolnego i górnego drzwiami przeszkłonymi z zachowaniem nowych przepisów p.poż. oraz wylanie nowej posadzki w szatni dziecięcej i schodów na klatce przedszkolnej.

Przedszkolne sale zajęć na bieżąco wyposażane są w pomoce dydaktyczne, sprzęt przedszkolny, zabawki i książki, które uatrakcyjniają proces poznawania i rozumienia świata.

### **PRZEPROWADZONE KONTROLE**

#### **Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście**

W roku szkolnym 2016/2017 wizytatorzy Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie przeprowadzali w Zespole Szkół niżej wymienione kontrole:

- **31 marca 2017 roku** przeprowadzona została kontrola przez st. wizytatora Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie. Tematyka przeprowadzonej kontroli : „Prawidłowość organizacji i funkcjonowania biblioteki szkolnej”. W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.
- **30 czerwca 2017 roku** przeprowadzona została kontrola przez wizytatorów Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie. Tematyka przeprowadzonej kontroli: „Zgodność z przepisami prawa działań dyrektora w zakresie zapewnienia uczniom bezpieczeństwa podczas wycieczki szkolnej i stosowania kar wobec ucznia w kontekście sprawy zgłaszanej przez rodziców”. W trakcie prowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

Zespół Szkół był także kontrolowany przez pracowników **Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Płońsku.**

- **17 października 2016 roku** – kontrola sanitarna placówki. Zakres kontroli „Przygotowane szkoły do nowego roku szkolnego 2016/2017”. Bez zaleceń.
- **17 października 2016 roku** – kontrolę sanitarną placówki. Zakres kontroli: dokumentacja zdrowotna pracowników, protokół z przeglądu BHP szkoły, karty charakterystyki odczynników chemicznych i ich ewidencja. Zakres kontroli oświatowo- zdrowotnej i promocji zdrowia: ocena programu „Nie pal przy mnie, proszę”, programy wychowawcze szkoły, programy profilaktyki. Bez zaleceń.
- **17 października 2016 roku** – „Kontrola sanitarna kuchni i stołówki”. Zakres kontroli bloku żywieniowego obejmował: stan sanitarno- higieniczny pomieszczeń kuchni i stołówki szkolnej, dokumentacja lekarska pracownika kuchni, dokumentacja HACCAP. Bez zaleceń.



Zespół Szkół był także kontrolowany przez pracowników **Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Płońsku**. Tematyka przeprowadzonej kontroli: „Przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych”. W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

#### **Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście**

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku dokonał kontroli pomieszczeń przedszkolnych i bloku żywieniowego oraz wizytacji działalności oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia. Zalecono powiększenie okapu nad patelni elektrycznej i taboretów gazowych oraz wymalowanie szatni dla pracowników przedszkola. Innych zaleceń nie wydano.

#### **LICZBA GODZIN PONADWYMIAROWYCH REALIZOWANYCH PRZEZ NAUCZYCIELI**

W roku szkolnym 2016/2017 liczba godzin ponadwymiarowych dydaktycznych i zajęć pozalekcyjnych realizowanych przez nauczycieli kształtowała się następująco:

- w Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka w Nowym Mieście odbyły się 852 godziny ponadwymiarowe za łączną kwotę – 21 002,55 zł
- w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście odbyło się 6073 godzin ponadwymiarowych za łączną kwotę – 199 019,90.

#### **FINANSOWANIE OŚWIATY**

##### **STRUKTURA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH**

	Wynagrodzenia osobowe z pochodnymi	Dodatki wiejskie i mieszkaniowe	Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	Wynagrodzenia bezosobowe	Dokształcanie nauczycieli	Środki żywności	Pozostałe wydatki	RAZEM
Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście	3 339 232,56	164 150,59	167 310,00	13 017,00	890,00	39 888,70	461 392,72	<b>4 029 103,23 zł – 2015r.</b>
								<b>4 185 881,57 zł – 2016r.</b>
Szkoła Podstawowa w Gościmie Wielkim z oddziałem przedszkolnym	515 465,22	24 299,96	28 960,00	-	500,00	-	59 890,08	<b>683 261,91 zł – 2015r.</b>
								<b>629 115,26 zł – 2016r.</b>
								<b>354 076,10 zł – 2017r.</b>
Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście	682 237,81	23 135,55	31 000,00	23 576,00	1 620,00	73 779,88	192 935,67	<b>917 744,92 zł – 2015r.</b>
								<b>1 028 284,91 zł – 2016r.</b>
<b>RAZEM</b>	<b>4 536 935,59</b>	<b>211 586,10</b>	<b>227 270,00</b>	<b>36 593,00</b>	<b>3 010,00</b>	<b>113 668,58</b>	<b>714 218,47</b>	<b>5 843 281,74</b>



**Wydatki budżetowe w Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka w Nowym Mieście w roku 2016 – 1 028 284,91 zł, w tym dotacja – 153 440,00 zł oraz wpłaty rodziców – 124 032,43 zł. Udział budżetu gminy w kosztach utrzymania przedszkola – 750 812,48 zł.**

Na rok 2016 kwota subwencji oświatowej dla szkół wynosiła **4 152 617,00 zł**.

Na rok 2017 kwota subwencji oświatowej dla szkół wynosi **3 987 836,00 zł**.

**Budżet gminy na rok 2016 – 18 169 389,30 zł**

**Wydatki poniesione na funkcjonowanie oświaty – 5 843 281,74 zł**

**Udział budżetu gminy w kosztach utrzymania szkół – 32%**

#### **PODSUMOWANIE**

Zakres przygotowanych informacji nie wyczerpuje wszystkich zadań oświatowych, niektóre z nich traktuje w sposób ogólny. W związku z ciągłymi zmianami programowymi i prawnymi wiele zadań na bieżąco dostosowywanych jest do obowiązujących zasad i warunków funkcjonowania gminnej oświaty w odniesieniu do nowych standardów oświatowych. Zebrane informacje dają natomiast obraz stanu oświaty w Gminie Nowe Miasto w zakresie organizacji, kadry pedagogicznej, wyposażenia, a przede wszystkim informacje o wynikach osiągniętych przez uczniów na sprawdzianach i egzaminach.

Gmina Nowe Miasto, jak większość małych gmin w Polsce, staje co roku przed trudnym zadaniem dofinansowywania oświaty na swoim terenie, bowiem tylko część środków otrzymujemy w formie subwencji z budżetu państwa. Obserwuje się coroczny wzrost kosztów utrzymania placówek oświatowych, co przekłada się na wyższy koszt utrzymania jednego ucznia.